QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMARCA DE UBERLÂNDIA - MG – SECRETARIA DA 2ª VARA CÍVEL. EDITAL COM PRAZO DE VINTE
(20) DIAS. O Dr. Carlos José Cordeiro, MM. Juiz de Direito na Secretaria da 2ª Vara Cível da Comarca de
Uberlândia, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos quantos o presente Edital de Citação virem e dele
conhecimento tiverem que perante a 2ª Vara Cível da Comarca de Uberlândia, corre uma ação de
DESPEJO POR FALTA DE PAGAMENTO CUMULADO COM COBRANÇA, registrada sob o nº
5031910-14.2024.8.13.0702, requerida por FRANCISCO CARLOS DE VASCONCELOS - CPF:
191.314.456-91.O Autor celebrou contrato de locação com os Requeridos, em março de 2022, de um lote
residencial situado no Bairro Santa Mônica, em Uberlândia/MG, contendo dois imóveis. O contrato de
locação de R$ 1.200,00.Desde agosto de 2023, os Requeridos não têm adimplido o valor da locação em
sua integralidade e encontram-se inadimplentes até a presente data. E como o requerido não foi
encontrado para receber a citação, determinou o Mm. Juiz que se expedisse o presente edital através do
qual CITA e chama o requerido BENEDITO FRANCISCO LISBOA - CPF: 491.301.026-34 para, querendo,
em 15 dias, contestar a presente, sob pena de presumirem-se verdadeiros os fatos alegados pela parte
autora (art. 344, do CPC), observando, para tanto, a lição apresentada pelo artigo 231, do CPC.
Observe-se que os prazos fluem após o prazo do edital. Para conhecimento de todos, especialmente
do(as) interessado(as), expediu-se o presente edital que será publicado uma vez no “Diário do Judiciário”
MG e pelo autor em jornal local de grande circulação. Uberlândia, 26 de Novembro de 2025. Eu, Juliana
Alves Fernandes ,Oficial do Judiciário, o digitei, subscrevo.(a) Bel. Carlos José Cordeiro Juiz de Direito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025.SRP- EDITAL RETIFICADO
Será realizado no dia 18/12/2025 às 08:00h o Processo n° 123/2025, com critério de
menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de reagentes e insumos laboratoriais, para atender o laboratório de análises
clínicas da Prefeitura de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.
br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 03 de dezembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 062/2025.SRP
Será realizado no dia 19/12/2025 às 08:00h o Processo n° 128/2025, com critério de
menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Coromandel-
MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@
coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel-MG, 03 de dezembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva

– Pregoeiro.

FB TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 35.690.967/0001-27 NIRE: 3121153736-1

COMUNICADO AOS CREDORES
A FB TRANSPORTES LTDA, estabelecida à Avenida José Fonseca e Silva, 3524. Luizote de Freitas,
Uberlândia, MG, inscrita no CNPJ sob nº 35.690.967/0001-27, por decisão dos sócios tomada em
23/09/2025, aprovou a redução de seu capital social de R$ 150.000.000,00 (Cento e Cinquenta Milhões
de Reais) para R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), conforme Alteração Contratual nº 1, devidamente
assinada pelos sócios.
A redução ocorre por motivo de que Precatório estadual nº 800572/1998, originários da Ação de
Desapropriação indireta promovida em desfavor Governo do Estado da Bahia, São créditos que não foram
convertidos em moeda corrente, nos termos dos arts. 1.082 e 1.083 do Código Civil.
Nos termos do art. 1.083 do Código Civil, fica aberto o prazo de 90 (noventa) dias a contar da última
publicação deste aviso para que os credores da sociedade, caso queiram, possam apresentar oposição
formal à redução de capital.
As manifestações deverão ser encaminhadas por escrito ao endereço da sede da empresa: Av. José
Fonseca e Silva, 3524, Luizote

FABIANO BATISTA DE SOUZA ARAUJO
Administrador

joserodovalholeiloes.com.br | 0800-707-9272

LEILÃO DE IMÓVEIS EM UBERLÂNDIA/MG

APARTAMENTO 48M², c/ garagem, Condomínio Residencial Maranata, Rua Varginha, 1.155,
Bairro Chaves. INICIAL R$ 175.000,00 (PARCELÁVEL)

CASA 111M², TERRENO 360M², lote 16, Qd. 205, Rua Manoel Ascenso Batista, 279,

Bairro Santa Mônica. INICIAL R$ 354.818,00

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
especiais (sal refinado iodado e óleo de soja), nos termos da Tabela 1, do Termo de
Referência. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.814.400,00. DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: Dia 19/12/2025, às 09h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 03 de dezembro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 554/2025 COMPRASNET Nº. 90554/2025 - LEI FEDERAL

Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E

EQUIPARADAS E ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO
DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO LOTEAMENTO FECHADO ROYAL PARK RESIDENCE -
CNPJ/MF: 07.662.998/0001-39
Avenida Geraldo Abraão, nº 611, Bairro Jardim Inconfi dência, CEP: 38.411-229, Uberlândia/MG
De acordo com o Estatuto desta Associação de Moradores e demais leis vi gentes (Lei nº 4.591/64 e Lei
nº 10.406/12), que tratam sobre Condomínios, a Diretoria Executiva CONVOCA os associados para par-
ticipar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no salão de festas do condomínio, que
realizar-se-á no dia 16/12/2025 (terça-feira) em primeira convocação às 19h, em com no mínimo 50%
(cinquenta por cento) dos moradores, e às 19h30min, em segunda chamada, qualquer número de parti-
cipantes, no qual serão demandados os seguintes assuntos:
PAUTA DO DIA:

1. PRESTAÇÃO DE CONTAS 2025;
1.1. PRESTAÇÃO DE CONTAS ASSOCIAÇÃO;
1.2. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA OBRA DO SALÃO DE FESTAS.

2. PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO PARA O EXERCÍCIO DE 2026;
3. DELIBERAÇÃO CHAMADA DE CAPITAL E FUNDO DE RESERVA;
4. ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA 2026/2027.

OBSERVAÇÕES:
• A ausência dos senhores associados não os desobriga de aceitarem como tácita

concordância aos assuntos que forem tratados e deliberados.
• Os condôminos inadimplentes poderão participar da Assembleia, mas sem direito a voto (art.

1.335, III, Código Civil).
• Os assuntos nesta assembleia se restringirão à ordem acima para não ferir o direito

daqueles que da pauta não quiseram deliberar.
• Os proprietários que desejarem se fazer representar por procuração poderão entregar o docu-

mento no momento da assembleia ou enviá-lo até o dia 12/12/2025, às 17h, através do e-mail:
admroyalpark@gmail.com. A procuração não precisa ter fi rma reconhecida.

• Os interessados em se candidatar devem enviar a candidatura da chapa descrevendo os se-
guintes dados dos candidatos: nome completo, cargo pretendido, RG, CPF e endereço. Quan-
to às candidaturas das chapas, além de constarem os nomes dos candidatos à diretoria e ao
conselho fi scal, devem constar também os nomes dos suplentes. A inscrição da chapa, para
admissão, deve estar completa. As informações devem ser enviadas até o dia 12/12/2025, às
14h.

Uberlândia, 01 de dezembro de 2025.

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO LOTEAMENTO FECHADO ROYAL PARK RESIDENCE
Placidino Stabile De Oliveira

Presidente

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

QUINTA-FEIRA
04 DE DEZEMBRO DE 2025